
Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg

  298
  184

  483
  403

Essen
Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr

  274
  127

  418
  175

  134
  126

  203
  107

Oberhausen
Remscheid
Solingen
Wuppertal

  116
  52

  148
  59

  84
  150

  145
  314

Kreise
Kleve
Mettmann

  169
  247

  221
  387

Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

  221
  151

  316
  187

  260   337

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 593
 1 545

 3 903
 2 455

 1 048  1 448

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn

  132
  160

  192
  313

Köln
Leverkusen

Kreise

  601
  84

  799
  122

Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen

  147
  153

  225
  197

  239
  98

  335
  154

Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

  148
  177

  194
  201

  193
  336

  207
  466

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

 2 468  3 405
  977

 1 491
 1 426
 1 979

  248
  201

  359
  290

  3
  1

  552
  460

  206
  73

  297
  120

  100
  62

  142
  83

–
–

  580
  179

–
–

  225
  161

  89
  36

  103
  54

  66
  149

  108
  221

–
–

  218
  105

  1
  1

  157
  317

  102
  195

  171
  323

  1
  1

  284
  440

  157
  78

  255
  145

  183   256

–
  1

  397
  257

  2   380

 1 945
 1 230

 2 927
 1 777

  715  1 150

  11
  6

 4 712
 2 954

  5  1 758

  109
  159

  141
  258

–
–

  185
  227

  399
  65

  577
  92

  1
–

  825
  133

  114
  106

  168
  148

  166
  90

  251
  123

  1
  1

  246
  199

  1
  1

  365
  163

  98
  101

  148
  168

  101
  250

  166
  373

–
–

  191
  228

  1
–

  227
  410

 1 758  2 613
  732

 1 026
 1 068
 1 545

  6  3 399
  1
  5

 1 370
 2 029

  247
  211

–
  2

–
  1

  267
  87

–
  1

  103
  85

–
–

–
  1

–
–

  106
  49

  2
–

  73
  144

–
  1

  2
–
–

  1

  146
  196

  3
–

  1
–

  177
  121

  1
–

  170 –

–
–
–

 2 182
 1 372

  10
  6

  810   4

  6
  5
  1

  87
  89

–
  1

–
  1

  399
  65

  6
  2

  3
  1

  122
  101

  1
  1

  179
  72

  1
–

  1
–
–
–

  95
  101

  1
–

  108
  196

–
  1

–
–
–

  1

 1 614   14
  640
  974

  9
  5

  7
  5
  2

Statistische Berichte.
Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
August 2006
Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 20 3 2006 08, (Kennziffer A II – m 8/06)

���LDS



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im August 2006

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebendgeborene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

Tot-
geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen

  46
  129

  80
  182

Münster

Kreise
Borken

  199   242

  190   301
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

  178
  283

  171
  431

  238
  131

  386
  245

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

 1 394  2 038
  374

 1 020
  504

 1 534

Kreisfreie Stadt
Bielefeld   189   277

Kreise
Gütersloh
Herford

  173
  157

  301
  186

Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

  75
  225

  115
  276

  196
  178

  278
  266

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

 1 193  1 699
  189

 1 004
  277

 1 422

Kreisfreie Städte
Bochum   170   300
Dortmund
Hagen
Hamm
Herne

  292
  82

  431
  163

  73
  68

  126
  116

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis

  224
  155

  224
  230

Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest

  218
  78

  310
  115

  186
  164

  197
  234

Unna

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

  187   284

 1 897
  685

 2 730
 1 136

Kreise

Nordrhein-Westfalen

 1 212  1 594

 9 545  13 775
davon kreisfreie Städte

Kreise
 3 770
 5 775

 5 798
 7 977

  47
  97

  59
  125

–
  1

  105
  279

  123   179

  152   251

  1   186

  2   217
  85

  227
  138
  301

  200
  112

  312
  201

  1
  1

  168
  619

–
  1

  319
  200

 1 043  1 566
  267
  776

  363
 1 203

  7  2 093
  2
  5

  570
 1 523

  143   205   1   267

  147
  100

  244
  139

–
–

  263
  237

  53
  141

  91
  221

  141
  144

  209
  218

  1
–

  120
  323

–
  1

  307
  196

  869  1 327
  143
  726

  205
 1 122

  3  1 713
  1
  2

  267
 1 446

  139   218   2   350
  232

  81
  310
  124

  65
  46

  95
  96

  1
  1

  563
  169

–
–

  151
  150

  117
  110

  165
  165

  1
–

  329
  235

  173
  56

  239
  97

  100
  105

  158
  180

  3
  1

  374
  90

  3
–

  249
  249

  138   207

 1 362
  563

 2 054
  843

  1   355

  13
  4

 3 264
 1 383

  799  1 211

 6 977  10 487

  9  1 881

  40  15 181
 2 935
 4 042

 4 256
 6 231

  14
  26

 6 544
 8 637

  57
  128

–
  1

–
–

  76 –

  113   2

–

  1
  73

  286
–
–

  156
  94

  1
–

–
–
–
–

  983   4
  261
  722

  1
  3

  1
–

  1

  135   2   1

  124
  102

  1
  1

  1
–

  61
  152

–
–

  157
  86

  4
  3

–
–

  2
  2

  817   11
  135
  682

  2
  9

  6
  1
  5

  172 – –
  262

  79
  1
  2

  80
  69

–
–

  1
  2

–
–

  136
  105

  3
  4

  2
  1

  175
  39

  3
–

  133
  112

  1
  1

  2
–

  1
–

  165 –

 1 527
  662

  15
  3

–

  9
  3

  865   12

 7 123   54

  6

  29
 3 070
 4 053

  21
  33

  14
  15

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Dezember 2006

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie 
zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2006
Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe
gestattet.


