

Statistische Berichte.

Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen August 2006

Vorläufige Ergebnisse

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 20 3 2006 08, (Kennziffer A II - m 8/06)

Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- Bungen	Lebendgeborene				Gestorbene				
		und zwar		zwar	Tot-		und zwar			
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen	
Kreisfreie Städte										
Düsseldorf	298	483	248	359	3	552	247	_	_	
Duisburg	184	403	201	290	1	460	211	2	1	
Essen	274	418	206	297	_	580	267	_	_	
Krefeld	127	175	73	120	_	179	87	1	1	
Mönchengladbach	134	203	100	142	_	225	103	_	_	
Mülheim an der Ruhr	126	107	62	83	_	161	85	_	_	
Oberhausen	116	148	89	103	_	218	106	2	2	
Remscheid	52	59	36	54	_	105	49	_	_	
Solingen	84	145	66	108	1	157	73	_	_	
Wuppertal	150	314	149	221	1	317	144	1	1	
Kreise										
Kleve	169	221	102	171	1	284	146	3	1	
Mettmann	247	387	195	323	1	440	196	_	_	
Rhein-Kreis Neuss	221	316	157	255	_	397	177	1	_	
Viersen	151	187	78	145	1	257	121	_	_	
Wesel	260	337	183	256	2	380	170	_	-	
RegBez. Düsseldorf	2 593	3 903	1 945	2 927	11	4 712	2 182	10	6	
davon kreisfreie Städte	1 545	2 455	1 230	1 777	6	2 954	1 372	6	5	
Kreise	1 048	1 448	715	1 150	5	1 758	810	4	1	
Kreisfreie Städte										
Aachen	132	192	109	141	_	185	87	_	_	
Bonn	160	313	159	258	_	227	89	1	1	
Köln	601	799	399	577	1	825	399	6	3	
Leverkusen	84	122	65	92	_	133	65	2	1	
Kreise										
Aachen	147	225	114	168	1	246	122	1	1	
Düren	153	197	106	148	1	199	101	1	_	
Rhein-Erft-Kreis	239	335	166	251	1	365	179	1	_	
Euskirchen	98	154	90	123	1	163	72	_	_	
Heinsberg	148	194	98	148	_	191	95	1	_	
Oberbergischer Kreis	177	201	101	168	_	228	101	_	_	
RheinBerg. Kreis	193	207	101	166	1	227	108	_	-	
Rhein-Sieg-Kreis	336	466	250	373	_	410	196	1	1	
RegBez. Köln	2 468	3 405	1 758	2 613	6	3 399	1 614	14	7	
davon kreisfreie Städte	977	1 426	732	1 068	1	1 370	640	9	5	
Kreise	1 491	1 979	1 026	1 545	5	2 029	974	5	2	

Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im August 2006

						1			
Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- Bungen	Lebendgeborene				Gestorbene			
			und	und zwar			und zwar		
		insgesamt	männlich	Eltern miteinander verheiratet	Tot- geborene	insgesamt	männlich	im ersten Lebens- jahr	darunter in den ersten 7 Tagen
Kreisfreie Städte Bottrop Gelsenkirchen Münster	46 129 199	80 182 242	47 97 123	59 125 179	- 1 1	105 279 186	57 128 76	_ 1 _	- - -
Kreise Borken Coesfeld Recklinghausen Steinfurt Warendorf	190 178 283 238 131	301 171 431 386 245	152 85 227 200 112	251 138 301 312 201	2 1 1 - 1	217 168 619 319 200	113 73 286 156 94	2 - - 1 -	1 - - -
RegBez. Münster davon kreisfreie Städte Kreise	1 394 374 1 020	2 038 504 1 534	1 043 267 776	1 566 363 1 203	7 2 5	2 093 570 1 523	983 261 722	4 1 3	1 - 1
Kreisfreie Stadt Bielefeld	189	277	143	205	1	267	135	2	1
Kreise Gütersloh Herford Höxter Lippe Minden-Lübbecke Paderborn	173 157 75 225 196 178	301 186 115 276 278 266	147 100 53 141 141 144	244 139 91 221 209 218	- 1 - - 1	263 237 120 323 307 196	124 102 61 152 157 86	1 1 - - 4 3	1 - - 2 2
RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	1 193 189 1 004	1 699 277 1 422	869 143 726	1 327 205 1 122	3 1 2	1 713 267 1 446	817 135 682	11 2 9	6 1 5
Kreisfreie Städte Bochum Dortmund Hagen Hamm Herne	170 292 82 73 68	300 431 163 126 116	139 232 81 65 46	218 310 124 95 96	2 1 1 -	350 563 169 151 150	172 262 79 80 69	- 1 2 -	- 1 2 - -
Kreise Ennepe-Ruhr-Kreis Hochsauerlandkreis Märkischer Kreis Olpe Siegen-Wittgenstein Soest Unna	224 155 218 78 186 164 187	224 230 310 115 197 234 284	117 110 173 56 100 105 138	165 165 239 97 158 180 207	1 - 3 1 3 - 1	329 235 374 90 249 249 355	136 105 175 39 133 112 165	3 4 3 - 1 1	2 1 2 - 1
RegBez. Arnsberg davon kreisfreie Städte Kreise	1 897 685 1 212	2 730 1 136 1 594	1 362 563 799	2 054 843 1 211	13 4 9	3 264 1 383 1 881	1 527 662 865	15 3 12	9 3 6
Nordrhein-Westfalen davon kreisfreie Städte Kreise	9 545 3 770 5 775	13 775 5 798 7 977	6 977 2 935 4 042	10 487 4 256 6 231	40 14 26	15 181 6 544 8 637	7 123 3 070 4 053	54 21 33	29 14 15

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006 Internet: http://www.lds.nrw.de

Internet: http://www.lds.nrw.de E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Dezember 2006

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2006 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.